Diário Oficial Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011

Estado da Paraíba, Município de Nova Olinda – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 22 de Abril de 2019.

5

1 9 6 1

LEI MUNICIPAL Nº 625/2019

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÕES DE LOGRADOUROS

PÚNLICOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Constitucional do Município de Nova-Olinda PB, no uso de suas atribuições legaiS,

especialmente o disposto no art. 63 da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que a Câmara Municipal

APROVOU por Unanimidade de votos e ele SANCIONA a seguinte Lei,

         Art. 1º  Fica denominado de “Rua Danilo Ramalho de Sousa  Luis”, a Rua sem denominação, localizado no

Conjunto Mariz, que inicia-se a margem da Rodovia PB 356,  passando do lado esquerdo da Praça de Evento “ Jose

Pinto Ramalho, findando na Propriedade Riacho 2, pertencente ao Espolio de João Raimundo Neto.

        Art. 2º  Fica denominado de “Rua Professor José Jean de Sousa Leite”, a Rua sem denominação, localizado no

Conjunto Mariz, que inicia-se a margem da Rodovia PB 356,  passando do lado direito da Praça de Evento “ Jose

Pinto Ramalho, findando no Cruzamento da Rua Jose Pedro Lima.

        Art. 3º  Fica denominado de “Avenida Vereador João Rosado da Silva”, avenida sem denominação, que inicia-

se a margem direita da Rodovia PB 356, passando  pelo o loteamento Antônio de Sousa Neto  e José Luis Sobrinho,

findado no limite Zona Urbana com o Sitio Santa Cruz.

       Art. 4º Fica denominado de “Rua Prefeito Francisco Rosado da Silva”, a rua sem denominação, que inicia-se a

margem esquerda da Avenida Vereador João Rosado da Silva, dentro do  loteamento Antônio de Sousa Neto,

findando na Propriedade João David Sobrinho.

       Art. 5º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento

2019.

       Art. 6º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

       Art. 7º Revogam-se as disposições em contrário.

                         Nova-Olinda PB, 22 de Abril de 2019.

Diogo Richelli Rosas

PrefeitoMunicipal

Diário Oficial Criado pela Lei Municipal Nº 481 de 14 de Fevereiro de 2011

Estado da Paraíba, Município de Nova Olinda – EDIÇÃO ORDINÁRIA do dia 22 de Abril de 2019.

6

1 9 6 1

1 9 6 1

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA

SECRETARIA CHEFE DE GABINETE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

“EDIÇÃO ORDINÁRIA/2019”
SECRETARIA CHEFE DE GABINETE

Diogo Richelli Rosas

Prefeito Municipal

Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Nova Olinda

Rua Duque de Caxias s/n - Centro
CEP: 58798000 - Nova Olinda - PB